

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Dez19 NUMERO: 2019NE001493 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
ENDERECO : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
CREDOR : 00535560/0001-40 - LPK LTDA
ENDERECO : LUIZ GUALBERTO 231 ESTREITO
MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88070-360
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA.

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA CONSUM

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 0007629-29.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 671,99

SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 156,78

VALOR DO SEQ. : 313,56

02 (DUAS) UNIDADES DE BULE EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, BICO LONGO, CAPACIDADE ENTR
E 6,5 A 7,0 LITROS, CABO/PEGADOR EM BAQUELITE (TÉRMICO),ACABAMENTO POLIDO OU L
IXADO (NÃO SERÁ ACEITO ACABAMENTO FOSCO),MODELO INDUSTRIAL.MARCAS INDICADAS CO
MO REFERÊNCIA DE QUALIDADE: REAL ALUMÍNIO OU EQUIVALENTE.GARANTIA/VALIDADE: 06
(SEIS) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODELO: ABC/5241.

SUBTOTAL : 313,56

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Dez19 NUMERO: 2019NE001493 PROCESSO: 0007629-29.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 00535560/0001-40 - LPK LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 120,24

VALOR DO SEQ. : 240,48

02 (DUAS) UNIDADES DE BULE EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, BICO LONGO, CAPACIDADE ENTR
E 4,0 A 4,5 LITROS,CABO/PEGADOR EM BAQUELITE (TÉRMICO),ACABAMENTO POLIDO OU LI
XADO (NÃO SERÁ ACEITO ACABAMENTO FOSCO),MODELO INDUSTRIAL. MARCAS INDICADAS CO
MO REFERÊNCIA DE QUALIDADE: REAL ALUMÍNIO OU EQUIVALENTE.GARANTIA/VALIDADE: 06
(SEIS) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODELO: ABC/5234.

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 48,83

VALOR DO SEQ. : 48,83

01 (UMA) UNIDADE DE LEITEIRA (FERVEDOR HOTEL) EM ALUMÍNIO, COM BICO, CAPACIDAD
E ENTRE 3,0 E 4,0 LITROS, CABO/PEGADOR EM BAQUELITE (TÉRMICO), ACABAMENTO POLI
DO OU LIXADO (NÃO SERÁ ACEITO ACABAMENTO FOSCO), MODELO INDUSTRIAL. MARCAS IND
ICADAS COMO REFERÊNCIA DE QUALIDADE: REAL ALUMÍNIO OU EQUIVALENTE. GARANTIA/VA
LIDADE: 06 (SEIS) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODELO: ABC/
5289.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 17,16

VALOR DO SEQ. : 34,32

02 (DUAS) UNIDADES DE SUPORTE DE PLÁSTICO PARA COADOR DE CAFÉ GRANDE (103), MA
RRROM OU PRETO. ALTURA: 16,5CM. LARGURA: 13CM. PROFUNDIDADE: 15,5CM. MARCAS IND
ICADAS COMO REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MOR OU EQUIVALENTE. MARCA/MODELO: PLASÚTI
L/2210.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 17,40

VALOR DO SEQ. : 34,80

02 (DUAS) UNIDADES DE POTE DE PLÁSTICO PARA CAFÉ COM TAMPA DE ROSCA, CAPACIDA
DE ENTRE 1,8 E 2,0 LITROS.MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA DE QUALIDADE: PLAS

ÚTIL OU EQUIVALENTE. GARANTIA/VALIDADE: 06 (SEIS) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODELO: PLASÚTIL/6399.

T O T A L : 671,99

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
ORDENADOR

FRANCISCO A. B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 03/12/2019, às 13:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 03/12/2019, às 14:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0187099** e o código CRC **6F15E70F**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Dez19 NUMERO: 2019NE001494 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 73865008/0001-94 - E D AZAMBUJA & CIA LTDA
 ENDereco : PERNAMBUCO 2815 FLORESTA
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90240-005
 TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA.

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 449052 000000 AREA PERMAN

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 0007629-29.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 468,00

QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 12 -APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTI

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 468,00

VALOR DO SEQ. : 468,00

01 (UMA) UNIDADE DE FOGÃO ELÉTRICO DE DUAS BOCAS, 220 V, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CHAVE SELETORA DE TEMPERATURA E LÂMPADA INDICADORA DE AQUECIMENTO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 47,5CM. LARGURA: 28,0CM. ALTURA: 10,0CM. MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCHESONI OU EQUIVALENTE.GARANTIA/VALIDADE: 06 (SEIS) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODELO: MARQUESONI FG1 202.

T O T A L : 468,00

 JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
 ORDENADOR

 FRANCISCO A. B. KAUSCH
 GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 03/12/2019, às 13:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 03/12/2019, às 14:20, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0187100** e o código CRC **CEDE8146**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Dez19 NUMERO: 2019NE001495 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 08070348/0001-67 - INARCAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARAMADOS L
 ENDereco : RADIAL SUL 125 DISTRITO INDUSTRIAL
 MUNICIPIO : 8585 - CANELA UF: RS CEP: 95680-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA.

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 449052 000000 AREA PERMAN

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 0007629-29.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 959,60

NOVECIENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 48 -VEICULOS DIVERSOS

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 479,80

VALOR DO SEQ. : 959,60

02 (DUAS) UNIDADES DE CARRINHO MODELO CONDOMÍNIO COM CAPACIDADE DE 140 LITROS,

PARA CARREGAR MATERIAL ADMINISTRATIVO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO:

84,0CM; LARGURA:56,0CM; ALTURA TOTAL:90,0CM; ALTURA DO CESTO:40,0CM. GARANTIA/

VALIDADE: 06 (SEIS) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODELO: IN

ARCAN 215-001.

T O T A L : 959,60

 JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
 ORDENADOR

 FRANCISCO A. B. KAUSCH
 GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 03/12/2019, às 13:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 03/12/2019, às 14:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0187101** e o código CRC **D3C274D9**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Dez19 NUMERO: 2019NE001496 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDERECO : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 08390159/0001-71 - PADRONIZA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTD
 ENDERECO : ZEFERINO DIAS 932 SARANDI
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 91130-480
 TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2019NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA.

CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA CONSUM

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 0007629-29.2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.092,00

UM MIL E NOVENTA E DOIS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 20 -MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 79,00

VALOR DO SEQ. : 158,00

02 (DUAS) UNIDADES DE TOALHA DE MESA DA COR MARFIM, LISA COM TECIDO ACETINADO

EM FORMATO RETANGULAR COM DIMENSÕES DE: COMPRIMENTO 2,60M E LARGURA DE 1.50M.

GARANTIA/VALIDADE: 06 (SEIS) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/

MODELO: PADRONIZA 2,60M X 1,50M.

SUBTOTAL : 158,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Dez19 NUMERO: 2019NE001496 PROCESSO: 0007629-29.2019

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 08390159/0001-71 - PADRONIZA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTD

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 230,00

VALOR DO SEQ. : 690,00

03 (TRÊS) UNIDADES DE TOALHA DE MESA DA COR MARFIM, COM TECIDO DE GORGURÃO LI

SO, COM UMA PREGA MACHO EM CADA LADO E FECHAMENTO EM TODOS OS LADOS. FORMATO:

RETANGULAR. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 2,70M. LARGURA DE 95CM. ALTURA 80CM. GARA

NTIA/VALIDADE: 06 (SEIS) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODEL

O: PADRONIZA 2,70M X 95CM X 80CM.

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 61,00

VALOR DO SEQ. : 244,00

04 (QUATRO) UNIDADES DE TOALHA DE MESA DA COR MARFIM, RENDADA COM FORMATO RE

TANGULAR E DIMENSÕES DE: COMPRIMENTO 3,00M E LARGURA DE 1,50M. GARANTIA/VALI

DADE: 06 (SEIS) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODELO: PADR

ONIZA RENDADA 3,00M X 1,50M.

T O T A L : 1.092,00

 JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
 ORDENADOR

 FRANCISCO A. B. KAUSCH
 GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 03/12/2019, às 13:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 03/12/2019, às 14:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0187102** e o código CRC **1B9A7473**.